C 75. Tu autem, popule Judæorum, repulisti, et despexisti Filium Dei regem tuum.

76. Alium Christum præter eum exspectans.

77. Populi Judæorum.

78. Abstulisti gratiam tuam a sanctuario eorum.

79. Abstulisti adjutorium tuum ab ipsis.

80. Audaciam eorum convertisti in formidinem.

1. In captivitatem abduxerunt eos gentes.

82. In servitutem facti sunt gentibus.

83. Permisisti ut homines in eos dominarentur.

84. Sivisti eos ab ipsis jactari

85. Infirmi facti sunt.

D 86. Non amplius curam de illis gessisti.

87. Eorum circumcisionem reprobasti.

88. Gloriam eorum et superbiam in pulverem deduxisti.

89. Æterna viæ privati sunt.

90. Et in præsentī et in futuro sæculo.

91. Propheta pro ipsis deprecatur: *Quare perperuo averseris eos?*

92. Super eos in adventu tuo.

93. Quod terra et pulvis sum.

#### Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Ὁ ἀγαπητός.

(2) Ἀφείλας.

(3) Τὸ θάρσος αὐτοῦ.

(4) Ἔθνεσιν αὐτοῦ.

(5) Σκυλευθῆναι.

(6) Ποίησα.

(7) Αὐτῶν κατέλυσαν

94. Nunquid enim vane constituisti omnes filios A  
hominum?

95. Quis est homo qui vivet, et non videbit  
mortem?

96. Eruet animam suam de manu inferi.

97. Ubi sunt misericordiae tuae antiquae, Do-  
mine,

98. Quas jurasti David in veritate tua?

99. Memor esto, Domine, opprobrii servorum  
tuorum,

100. Quod continui in sinu meo multarum gen-  
tium.

101. Quod exprobraverunt inimici tui, Domine,

102. Quod exprobraverunt commutationem Chri-  
sti tui.

103. Benedictus Dominus in æternum: fiat, fiat. B

*Oratio Moysi hominis Dei. PSAL. LXXXIX.*

1. Domine, refugium factus es nobis in genera-  
tione et generatione.

(a) Ἀνθρώπων in ed.

94. Μὴ γὰρ ματαίως ἔκτισας πάντας τοὺς υἱοῦ,  
τῶν ἀνθρώπων;

95. Τίς ἐστὶν ἄνθρωπος, ὃς ζήσεται, καὶ οὐκ ὀφεί-  
ται θάνατον;

96. ῥύσεται τὴν ψυχὴν αὐτοῦ ἐκ χειρὸς ἕδου.

97. Ποῦ εἶσι τὰ ἐλέη σου τὰ ἀρχαῖα, Κύριε,

98. Ἄ ὠμοσας τῷ Δαβὶδ ἐν τῇ ἀληθείᾳ σου;

99. Μνήσθητι, Κύριε, τοῦ ὀνειδισμού τῶν δούλων  
σου,

100. Οὐ ὑπέσχον [ὑπέσχον] ἐν τῷ κόλπῳ μου πολ-  
λῶν ἐθνῶν.

101. Οὐ ὀνειδίσαν οἱ ἐχθροὶ σου, Κύριε,

102. Οὐ ὀνειδίσαν τὸ ἀντάλλαγμα τοῦ Χριστοῦ σου.

103. Εὐλόγητός Κύριος εἰς τὸν αἰῶνα. Γένοιτο, γέ-  
νοιτο.

*Προσευχὴ Μωϋσῆ ἀνθρώπου (a) τοῦ Θεοῦ  
ΨΑΛΜ. ΠΘ.*

1. Κύριε, καταφυγὴ ἐγενήθης ἡμῖν ἐν γενεᾷ καὶ  
γενεᾷ.

#### ATHANASII INTERPRETATIO.

94. Nunquid fecisti homines, ut perderes?

95, 96. Quis hominum potest vivere, et non vi-  
dere mortem? Et si viderit mortem, quis potest  
eruerе animam suam, nisi tu solus, qui propter nos  
homo factus es? Etenim non solum se ipsum susci-  
tavit, sed multa corpora sanctorum, qui dormie-  
rant?.